Câmara Municipal de Ibitinga
Estado de São Paulo

Avenida Dr. Victor Maida, nº 563 – Centro – Ibitinga (SP) – Fone (16) 3352-7840 – CEP 14940-097
Site: www.ibitinga.sp.leg.br  /  E-mail: informacao@camaraibitinga.sp.gov.br

Assunto: Indica a divulgação no portal e redes sociais da Câmara Municipal da Estância
Turística de Ibitinga de página da Companhia Paulista de Força e Luz destinada ao
serviço à solicitação de reparos de iluminação pública.

Destinatário: Presidente da Câmara Municipal de Ibitinga – Antonio Esmael Alves de Mira.

Excelentíssimo Presidente,

Após atendidas as formalidades regimentais, seja esta indicação enviada para conhecimento
e providências cabíveis.

Justificativa: As  demandas  por  reparo  de  iluminação  pública  são  parte  significativa  das
indicações encaminhadas pelos vereadores à Prefeitura Municipal da Estância Turística de
Ibitinga. Entretanto, as indicações estão submetidas às regras de tramitação estabelecidas
pelo  Regimento  Interno:  elaboração,  apresentação,  leitura  em  sessão  e  posterior
encaminhamento ao Poder Executivo.
Visando abreviar o tempo necessário ao reparo, indico que o Poder Legislativo de Ibitinga
divulgue em seu portal  e  redes sociais  oficiais  a  possibilidade que o  munícipe possui  de
protocolar sua solicitação diretamente no portal da Companhia Paulista de Força e Luiz –
CPFL.  Vale  ressaltar  que não é  necessário  realizar cadastro  prévio  para  a  solicitação do
serviço, apenas o preenchimento de dados básico do endereço e de contato do solicitante. O
endereço da página que deve ser divulgada é:  https://servicosonline.cpfl.com.br/agencia-
webapp/#/reparos-ip

Sala das Sessões “Dejanir Storniolo”, em 30 de abril de 2025.

ALLINY SARTORI
Vereadora - MDB

INDICAÇÃO Nº 374/2025

IN
D

IC
AÇ

ÃO
 N

º 3
74

/2
02

5
- P

ro
to

co
lo

 n
º 1

63
8/

20
25

 re
ce

bi
do

 e
m

 0
6/

05
/2

02
5

13
:2

0:
29

 -
Es

ta
 é

 u
m

a
có

pi
a

do
 o

rig
in

al
 a

ss
in

ad
o

di
gi

ta
lm

en
te

 p
or

 A
llin

y
Fe

rn
an

da
 S

ar
to

ri
Pa

da
lin

o
R

og
ér

io
Pa

ra
 v

al
id

ar
 o

 d
oc

um
en

to
, l

ei
a

o
có

di
go

 Q
R

 o
u

ac
es

se
 h

ttp
s:

//s
ap

l.i
bi

tin
ga

.s
p.

le
g.

br
/c

on
fe

rir
_a

ss
in

at
ur

a
e

in
fo

rm
e

o
có

di
go

 5
5D

2-
D

7A
7-

32
C

4-
D

C
0C

.

Pag. 1/2

https://servicosonline.cpfl.com.br/agencia-webapp/#/reparos-ip
https://servicosonline.cpfl.com.br/agencia-webapp/#/reparos-ip

IN
D

IC
AÇ

ÃO
 N

º 3
74

/2
02

5
- P

ro
to

co
lo

 n
º 1

63
8/

20
25

 re
ce

bi
do

 e
m

 0
6/

05
/2

02
5

13
:2

0:
29

 -
Es

ta
 é

 u
m

a
có

pi
a

do
 o

rig
in

al
 a

ss
in

ad
o

di
gi

ta
lm

en
te

 p
or

 A
llin

y
Fe

rn
an

da
 S

ar
to

ri
Pa

da
lin

o
R

og
ér

io
Pa

ra
 v

al
id

ar
 o

 d
oc

um
en

to
, l

ei
a

o
có

di
go

 Q
R

 o
u

ac
es

se
 h

ttp
s:

//s
ap

l.i
bi

tin
ga

.s
p.

le
g.

br
/c

on
fe

rir
_a

ss
in

at
ur

a
e

in
fo

rm
e

o
có

di
go

 5
5D

2-
D

7A
7-

32
C

4-
D

C
0C

.

Pag. 2/2